[image: ]

ATA DE APRESENTAÇÃO DE MONOGRAFIA

[bookmark: _GoBack]Aos XX dias do mês de XXXXXX  de XXXXXXX, às XXh, na sala XXXXXXX, da Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas, da Universidade Federal de Minas Gerais, realizou-se a apresentação da Monografia “XXXXXXXXXX”, de XXXXXXXX, Registro na UFMG (Nº de matrícula) XXXXXX como requisito parcial para obtenção do título de Bacharel em Relações Públicas. A banca examinadora foi composta pelo/a professor(a) xxxxxxx (orientador/a) e pelos avaliadores XXXXXXXX e XXXXXXXXX. Após a abertura da sessão, o/a orientador/a determinou até 20 (vinte) minutos para apresentação do trabalho. Após a apresentação, o(a) aluno(a) foi arguido(a) pela banca que, em seguida, reuniu-se e decidiu-se pela APROVAÇÃO / REPROVAÇÃO do trabalho. Nada mais havendo a tratar, eu, orientador(a), redigi esta ata que segue assinada por mim e pelos demais membros da banca.

Belo Horizonte, xxxx de xxxxxx de xxxxxxx

______________________________________
Orientador(a)

______________________________________
Co-orientador(a)
(se houver)

______________________________________
Avaliador(a)

______________________________________
Avaliador(a)
(se houver)

Secretaria do Colegiado de Graduação do Curso de Relações Públicas
Avenida Antônio Carlos. 6627 - FAFICH - 1º andar – sala 1038 - Cep 31.270-901 - Belo Horizonte - MG
Tel. 31 3409-5094  site: http://www.fafich.ufmg.br/relacoespublicas e-mail: relacoespublicas@fafich.ufmg.br / colrpufmg@gmail.com

image1.jpg
UF7G

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MINAS GERAIS